INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes, solicitando a adoção de providências junto ao setor competente para a instalação de lixeiras
na Rua Carlos Frederico Munhoz Ferreira (antiga Rua quatro), no bairro jardim São Fernando.

Justificativa:

A via mencionada situada no bairro Jardim São Fernando, é uma via de grande circulação de pedestres e
veículos, sendo utilizada diariamente por moradores e visitantes. Entretanto, a ausência de lixeiras ao
longo da via tem levado ao descarte inadequado de resíduos, contribuindo para o acúmulo de lixo em
calçadas e terrenos baldios, causando transtornos e prejudicando a limpeza urbana.
Diante disso, solicitamos a instalação de lixeiras nesta via, de modo a atender uma demanda urgente da
comunidade local e reforçar o compromisso do município com a zeladoria e a sustentabilidade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de agosto de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica ao Executivo Municipal a instalação
de lixeiras na Rua Carlos Frederico Munhoz
Ferreira  (antiga  Rua  quatro),  no  bairro
jardim São Fernando”.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003800340032003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 12/08/2025 15:37

Checksum: CED82792839373C1BB257683C611EADBBD14854DB8AD07D9F2CAF5A73D03553F